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Tychy, dnia 19 sierpnia 2021 roku

Odpowiedź na interpelację radnego;
G r zegor za Kołod ziej czyka

Mco-DoA.oso. 1 .2020.APJ

Wnioski i interpelacje
Radnych

Miejskie Centrum Oświaty
w Tychach
Dorota Gnacik
TeL323232 4OO

szanowna pani

Barbara konieczna
Przewodnicząca
Rady Miasta
Wydział Obsługi Rady Miasta Tychy

Urząd Miasta Tychy

Nawiązując do pisma Nr MCO-DOA.050.1 .2021.APJ zdnia 13 maja 2021 roku dotyczącego interpelacji

w sprawie powołania zespołu do opracowania i wdroźenia w tyskich szkołach podstawowych

i ponadpodstawowych programu Wychowanie seksualne (pismo nr DUR.0003.24.2O21 z dnia 4 mĄa
2021 r)., w załączeniu przedstawiam stanowisko Rady Dyrektorów w sprawie wdrożenia w tyskich

szkołach programu wychowanie seksualne.

Sygn.
sprawy:

Sprawa:

Osoby do
Kontaktu

Do wiadomości:

1. Prezydent Miasta Tychy Andrzej Dziuba

2. Z-ca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Grarnatyka

3. MCOaa2021
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Tychy, 22lipcażl2lroku

§zanowna pani

mgr Dorota Gnacik

Dyrektor

Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach

Odpowiadając na Pani prośbę w sprawie vryrażenia opinii w związku z interpelacją

radnego pana Grzegorza Kołodziejczyka w sprawie powołania zespołu do opracowania

i wdrożenia w tyskich szkołach podstawowych i ponadpodstawowych programu Wychowanie

selrsualne, jako Rada Dyrektorów publicarych szkół i placówek oświatowych prowadzonych

przezlvhasto Tychy przedstawiamy poniżej stanowisko w tej sprawie.

Rada Dyreklorów dostrzega waźność tematyki wychowania seksualnego, jednoczeŚnie

zwraęauwagę, że jest ona zbieżna z treściami przedmiotu Wychowanie do źycia w rodzinie"

Zakres treści realizowanych w ramach tego przedmiotujest okreŚlony w rozPorządzeniu

Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu nauczania szkolnego araz zaYłesu treŚci

dotyczących wiedzy o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego

i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny, życiaw fazie prenatalnej oraz metodach

i środkach świadomej prokreacji zawartychw podstawie programowej kształcenia ogólnego,

Zgodnie Z § 5 ust. 1 ww. rozparządzenia ,,W każdym roku szkolnym przed

przystąpieniem do realizacji zajęć nauczyciel prowadzący zajęciawraz z wychowawcą klasy

przeprowadza co najmniej jedno spotkanie informacyjne z rodzicami uczniów niepełnoletnich

otaz z uczniami pełnoletnimi. Nauczyciel jest obowiązany przedstawić pełną informację

.o cęlach i treściach realizowanego programu nauczania, podręcznikach szkolnych oraz

środkach dydaktycznych. "

Do udziału w zajęciach wychowanie do Ęcia w rodzinie mają prawo wszy§cy

uezniowie w klasach Iv_Wn szkoły podstawowej i w szkołach ponadpodstawowych:

}ranzowej szkole I stopnia, w klasach I_III liceum ogólnoksnałcącęgo i w klasach 1_IIl

techłikum, dla dzieci i młodziezy, publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół

publicznych. Jednocześnie każdy rodzic ucznia niepełnoletniego i uczeń pełnoletni

w dowolnym momencie mclże zgłosić chęć rrezygnacji ztychzĄęó,
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Z danychstatysĘcznych przedstawionych przez Miejskie Centrum Oświaty w Tychach

dotyczących liczby uczniów uczestniczących w zajęciach lłychowania do Ęcia w rodzinie

wynika, ze począwszy od klasy szóstej szkoły podstawowej następuje spadek zainteresowania

uczniów udziałem w tych z-ajęiach: od ok. 770/o w klasach czwartych do 47Yo w klasach

ósmych. !ęszcze większy spadek odnotowują szkoły ponadpodstawowe: od ok. 15ońw klasach

pierwszych do a,6%o w klasach trzecich. Podkreślenia wymaga także fakt, ze zjawisko to jest

powszechne i nie dotyczy wyłącznie tyskich szkół.

W zwi€ku zpowyższym,zasadnymwydaje się być podjęcie dzińańzmierzających do

podniesienia odsętka uczniów uczestnicących w zajęciach Wychowania do życia w rodzinie,

w tym edukacji seksualnej. Dńńanię to byłoby takżrc zbieżne z ogłoszonymprzęz Ministra

Edukacji i Nauki priorytetem na rok szkolny 202I/2022 ,,Wspomaganie ptzez szkołę

wychowawczej roli rodziny, ń.in.przezwłaściwą organizację zajęć edukacyjnych wychowanie

do żryciaw rodzinie oruzrealizaeję zńńprogramu wychowawczo-profilaktycalęgo.".

Aby osiągnąć wskazany wyżęj cel, Rada Dyrektorów proponuje powołanie zespofu,

którego zadaniem byłoby opracowanie narzędzi pozwalających na zdiagnozowanie przyczyn

słabnącego udziafu uczniów w tych zajęciach oraz zarekomendowanie zmian prowadzących

do odwrócenia tego trendu. W kolejnym etapie rolą dyrektorów szkół byłoby podjęcie

w porozumieniu z organęm prowadzącym dzlałń zmierzających do wdrozenia

zarekomendowanych zmian. Proponowany przez Radę termin realizacji tego zadania to

pierwsze półrocze roku szkolnaga ża2l2022.

Zpowńaniem

Rada Dyrektorów
Publicznych Szkół i Placówek Ośrviatowych

prowadzonych ptzez Miasto Tychy

r,"il {,,r" r{.ły__

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=492095

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-20 14:56:37

http://www.tcpdf.org

